
 

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПОЧЕТНЕНСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД «ПОЧЕТНЕНСЬКИЙ 

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС» 

МУНІЦИПАЛЬНОЇ ОСВІТИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕ «ПОЧЕТНОЕ ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ 

КОМПЛЕКСИ» 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 

 
 

 

 

         П Р И К А З 

04.03.2024                                                                                                                                            № 64  

        с. Почётное 

 

 

О проведении пробных экзаменов  в 

формате ОГЭ по русскому языку, 

математике, обществознанию, биологии, 

географии, истории, химии, литературе 

среди обучающихся 9 классов в МБОУ 

Почетненский УВК в 2023/2024 учебном 

году 

 

 

В соответствии Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04.04.2023 №232/551, в соответствии с приказом Министерства 

образования, науки и молодежи от 18.01.2024 №51 «О результатах качества образования в 

общеобразовательных организациях Республики Крым в 2022/2023 учебном году», во исполнение 

п.8 приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 27.10.2023 №1822 

«Об итогах обеспечения объективности проведения различных оценочных процедур в Республики 

Крым в 2023 году», на основании распоряжений управления образования и молодежи от 

01.09.2023 №380 «Об утверждении Дорожной карты «Организация и проведение государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в Красноперекопском районе в 2024 году», от 29.09.2023 №424 «О подготовке к 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в Красноперекопском районе в 2024 году», от 28.02.2024 г. 

№ 131 «О проведении пробных экзаменов  в формате ОГЭ по русскому языку, математике, 

обществознанию, биологии, географии, истории, химии, литературе среди обучающихся 9 классов 

в Красноперекопском районе в 2024 году»,  с целью подготовки обучающихся 9 классов 

общеобразовательных учреждений района к проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА-9) в форме основного 



государственного экзамена, ознакомления с содержанием контрольных измерительных материалов, 

апробации организационно - технологического обеспечения ОГЭ, отработки процедуры заполнения 

бланков ответов, определения уровня усвоения учебного материала по русскому языку, математике и 

предметам по выбору (история, география, обществознание, биология, литература, химия) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести пробные экзамены в формате ОГЭ среди обучающихся 9 класса в МБОУ 

Почетненский УВК (далее – пробный экзамен) согласно графику: 

05.03.2024 – русский язык; 

12.03.2024 – математика; 

14.03.2024 – биология, обществознание, история (согласно списку распределения); 

27.03.2024 – обществознание, география, литература, химия (согласно списку распределения). 

2. Определить место проведения   2 этаж, кабинет №  27. 

3. Использовать для проведения пробных экзаменов бланки основного государственного экзамена 

2024 года. 

4. Назначить ответственной  за организацию и проведение пробного экзамена – Кадырову Т.В., 

заместителя  директора по УР. 

5. Назначить комиссию по  организации и проведению  пробного ОГЭ: 

- техническим специалистом учителя информатики –  Коваленко А.А. 

- организаторами в аудитории: 

 Кунахову Н.В., - методиста по УР; 

 Розуменко А.Н., социального педагога школы; 

-организатором вне  аудитории -   педагога Жалилову  Л.Я.   

-ответственным за проверку экзаменационных работ -    Козуб И.Е., учителя русского языка  и 

литературы, Калинину Е.Н, учителя  истории и обществознания, Ибрагимова Э.Д., учителя  

математики,  Харченко А-Л.В., учителя биологии, Сову  С.Г., учителя  географии. 

6.Ответственной за организацию и проведение  пробного экзамена, заместителю директора  по УР  

Кадыровой Т.В.: 

- совместно  с  учителями  Козуб И.Е., Калининой  Е.Н.,  Ибрагимовым Э.Д., Харченко А-Л.В. 

провести разъяснительную работу с выпускниками; 

- использовать для проведения пробного экзамена регистрационные  бланки, бланки ответов 

единого государственного экзамена 2024 года; 

-организовать проверку  работ в соответствии с критериями оценивания работ по  предметам; 

-предоставить по итогам проведения пробного экзамена до 08.04.2024 года: 

- копию протокола эксперта по проверке  работ; 

- внести необходимые изменения в расписание занятий в день проведения экзамена; 

- ведомость результатов пробного экзамена; 

-сравнительный анализ учебных достижений обучающихся 9 класса. 

6.Классному  руководителю    9 класса    Козуб И.Е.     обеспечить явку учащихся на пробный 

экзамен. Проверить наличие документов, паспортов, черных гелиевых ручек. Довести до сведения 

учителей и родителей  дату проведения пробных  экзаменов. 

7.Учителям          Козуб И.Е.,  Калининой  Е.Н.,  Ибрагимову Э.Д., Харченко А.-Л.В.. провести 

тщательный анализ результатов пробного экзамена, спланировав коррекционную работу.  

 8. Контроль за исполнением данного  приказа возложить на заместителя  директора по УР 

 Кадырову Т.В. 

 Директор                                                                                   С.И. Масляк 

С приказом ознакомлены: 

«___»____________________  _________________  Т.В.Кадырова 

«___»____________________  _________________ А.А. Коваленко 

«___»____________________  _________________ А.Н. Розуменко 

«__»____________________  _________________   И.Е. Козуб  

«___»___________________  _________________  Н.В.Кунахова  

 «___»____________________  _________________ Е.Н. Калинина    

«___»____________________  _________________ Э.Д. Ибрагимов 

«___»____________________  _________________ С.Г. Сова 

«___»____________________  _________________ Л.Я. Жалилова 

 

 



 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


